
 POWLI423 

Copyright © 2014 VARO   www.varo.com 

 

Fig A 

1 

3 

2 

2 

4 

5 6 

7 



 POWLI423 CS 

Copyright © 2014 VARO S t r á n k a  | 1 www.varo.com 

DVOJITÁ VÝSUVNÁ LED SVÍTILNA 1 W 
POWLI423 

UPOZORNĚNÍ! Než začnete zařízení používat, přečtěte si v zájmu 
své vlastní bezpečnosti tento návod k použití a obecné 
bezpečnostní instrukce. Váš elektrický nástroj by se měl předávat 
dalším osobám jen s těmito pokyny. 

1 POPIS (OBR. A) 
1. Hlavní vypínač horního světla 
2. Výsuvné strany 
3. Uvolňovací knoflík otočné hlavy 
4. Ukazatel nabíjení 
5. Adaptér AC/DC 
6. automobilový adaptér 12 V 
7. Magnet 

2 SEZNAM OBSAHU BALENÍ 
 Odstraňte veškeré balicí materiály. 
 Odstraňte zbývající obaly a přepravní přípravky (jsou-li přítomny). 
 Zkontrolujte úplnost obsahu obalu. 
 Zkontrolujte, zda na zařízení, síťové přívodní šňůře, zástrčce a veškerém 

příslušenství nevznikly během přepravy škody.  
 Uložte si balicí materiály na co nejdelší dobu, nejlépe až do konce záruční doby. 

Potom je zlikvidujte vyhozením do místního systému na odvoz odpadu. 

VAROVÁNÍ: Balicí materiály nejsou vhodné na hraní!  Děti si nesmějí 
hrát s plastovými sáčky! Nebezpečí udušení! 

1 reflektorová svítilna 
1 nabíječka 
1 x automobilový adaptér 12 V 
1 x adaptér AC/DC 
1 x návod k obsluze 

Jestliže některé díly chybí nebo jsou poškozeny, obraťte se na 
svého obchodníka. 

3 SYMBOLY 
V tomto návodu a u přístroje jsou používány následující symboly: 

 

Před použitím stroje si přečtěte návod. 

 

V souladu se základními platnými bezpečnostními normami Evropských 
směrnic. 



 POWLI423 CS 

Copyright © 2014 VARO S t r á n k a  | 2 www.varo.com 

4 BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
 Nepoužívejte, jsou-li některé části zlomené, ohnuté, prasklé nebo poškozené. 

Pracovní svítilnu, která se jeví jako jakkoliv poškozená nebo nefunguje obvyklým 
způsobem, je třeba ihned vyřadit z provozu. Prohlédněte před každým použitím. 

 Tato pracovní svítilna není určena dětem. Uchovávejte mimo dosah dětí. 
 Nenechávejte pracovní svítilnu zapnuté bez dozoru. 
 Nevystavujte svítilnu ohni ani vysokým teplotám; baterie může vybuchnout. 
 Nenabíjejte ani nepoužívejte poblíž otevřených plamenů nebo žhoucího popela. 
 Nesviťte nikomu přímo do očí. 
 Nikdy čočku a světlomet za provozu nezataraste. 
 Neskladujte pracovní svítilnu po delší časové období. Během skladování nabíjejte 

akumulátor každé tři měsíce. 
 Nenabíjejte pracovní svítilnu po delší časové období. Příliš dlouhé nabíjení 

významně zkracuje životnost akumulátoru. 
 Akumulátor pracovní svítilny je třeba po zakoupení dobít. 
 Vyhněte se nabíjení při teplotách pod 4 °C. 
 Nabíjecí konektor DC se může za provozu silně zahřát. Odpojujte ze zásuvky 

opatrně. 

5 PROVOZNÍ POKYNY 

5.1 Magnetická základna 
Pracovní světlo je dole vybaveno magnetickou základnou, která umožňuje světlo připevnit 
magneticky k vozidlu nebo jiným kovovým předmětům. 

POZNÁMKA Nepokládejte světlo na počítačová zařízení, počítačové 
disky nebo jiné typy magnetických úložných zařízení nebo do jejich 
blízkosti, protože silná magnetická pole mohou vymazat nebo 
poškodit data. 

5.2 Různé režimy 

5.2.1 Režim světlometu 

Můžete vysunout obě strany svítilny. Můžete si vybrat, zda použijete 15 LED nebo 30 LED. 
Prostě držte svítilnu a vytáhněte dno a/nebo hlavu. LED diody se rozsvítí automaticky. 
Stisknete-li je v bocích, LED diody se automaticky vypnou. 

5.2.2 Režim bodového světla 

Pro aktivaci horního světla 1 W jednoduše stiskněte hlavní vypínač umístěný na otočné 
hlavě. Hlavou můžete otáčet stisknutím uvolňovacího knoflíku a pak hlavu položíte na 
požadovaný stupeň. 

5.2.3 Nouzové svítidlo 

Nouzové svítidlo lze aktivovat stisknutím hlavního vypínače bodového světla podruhé. Tři 
červené LED začnou blikat. Vypnutí provedete jednoduchým stiskem hlavního vypínače 
ještě jednou. 



 POWLI423 CS 

Copyright © 2014 VARO S t r á n k a  | 3 www.varo.com 

6 POKYNY K NABÍJENÍ 

Dvojitá výsuvná svítilna musí být svítilna před prvním použitím plně 
nabita. To zaručí, že akumulátor podá maximální výkon jak nyní, tak 
při příštích opakovaných nabíjeních. Nabíjecí adaptéry AC/DC a 12 V 
jsou určeny jen k nabíjení baterie. Nelze je použít k přívodu energie 
do svítilny. Zajistěte, aby bylo světlo při nabíjení vždy vypnuté. 

6.1 Použití nabíjecího adaptéru AC / DC 
 Postavte svítilnu svisle na základnu a vsuňte konektor zástrčky adaptéru do zásuvky 

na základně svítilny vedle kontrolky nabíjení. 
 Zapojte adaptér do zásuvky 230 V. 
 Kontrolka nabíjení se během procesu nabíjení rozsvítí ČERVENĚ. 
 Baterie bude plně nabitá za přibližně 6 hodin. Vyjměte adaptér ze síťové zásuvky a 

odpojte konektor zástrčky ze svítilny. 

Nenabíjejte déle než 8 hodin. aby nedošlo k přehřátí. 

6.2 Použití adaptéru 12 V DC k nabíjení 
 Svítilnu postavte svisle na základnu. Zapojte konektor zástrčky adaptéru do zásuvky 

na základně svítilny vedle kontrolky nabíjení. 
 Adaptér zasuňte do cigaretového zapalovače automobilu 12 V DC nebo do zásuvky 

na příslušenství. 
 Kontrolka nabíjení se během procesu nabíjení rozsvítí ČERVENĚ. 
 Baterie bude plně nabitá za přibližně 6 hodin. Adaptér vyjměte ze zásuvky 12 V a 

odpojte konektor zástrčky ze svítilny. 

Nenabíjejte déle než 10 hodin. aby nedošlo k přehřátí. 

7 TECHNICKÉ ÚDAJE 
Model POWLI423 

Jmenovitá životnost 50,000 hodin 

Akumulátor 

Typ akumulátoru Lithium-iontový 

Akumulátor 3.7V-1500mAh 

Nabíjecí doba 4-6 hodiny 

Horní světlo 

Typ žárovky 1W LED 

Doba provozu 8 hodiny 

Výsuvné světlo 

Typ žárovky 30*1.8W LED 

Pracovní doba v nízkém režimu (15 ks 
LED) 

5 hodiny 

Pracovní doba ve vysokém režimu (30 ks 
LED) 

3 hodiny 



 POWLI423 CS 

Copyright © 2014 VARO S t r á n k a  | 4 www.varo.com 

Nouzové svítidlo 

Typ žárovky 3*0.18W red LED 

8 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Bude-li vaše zařízení po delší době používání třeba vyměnit za nové, 
nelikvidujte použité zařízení spolu s běžným domovním odpadem, ale 
proveďte to způsobem ekologicky bezpečným. 
Elektrický odpad se nesmí likvidovat jako součást domovního odpadu. 
Kde je to možné, provádějte recyklaci. Zeptejte se na místním úřadu nebo 
u prodejce, kde a jak lze recyklovat. 

DŮLEŽITÉ: LIKVIDACE BATERIÍ: 
Tento výrobek obsahuje článek Li-ion. Za účelem zachování přírodních zdrojů akumulátory 
recyklujte nebo je likvidujte podle předpisu. Místní, státní nebo federální zákony mohou 
zakazovat likvidaci baterií Li-ion s běžným odpadem. Poraďte se na svém místním úřadu 
pro likvidaci odpadu, jaké jsou možnosti recyklace a/nebo likvidace.   


